МУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

08.10.2020                                              с. Мурино                                    № 02-07-р

О внесении изменений в Решение от 26.09.2019-г. № 54-181-р «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»
В соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007г.  № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», ст. 28 Устава муниципального образования Муринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение от 26.09.2019 г. № 54-184-р «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих» следующие изменения:

- в Приложении 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Размер фонда оплаты труда осуществляется по муниципальному образованию в целом с учетом его классификации предусмотренным Постановлением Совета Администрации Красноярского Края № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»»;

- в Приложении 1 в таблице пункта 3 слова «(согласно закону края, устанавливающему предельные нормативы размеров оплаты труда муниципальных служащих)»
заменить на слова «(согласно Постановления Совета Администрации Красноярского Края № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»)»;
- в Приложении 2 пункт 5 изложить в следующей редакции:

«размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края».
2. Приложение 2,  к решению  изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального опубликования  в газете «Муринский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года.
Председатель Муринского

сельского Совета депутатов                                                 С.Г. Ровных

Глава сельсовета                                                                 Л.И. Граблина

Приложение 2
                        к  Решению Муринского

                              сельского  Совета депутатов

                                                                                                                                 от 08.10.2020  №  02-07-р

ОПЛАТА ТРУДА
ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

1.  Установить, что оплата труда выборных должностных лиц состоит из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.

2.  Размер денежного  вознаграждения выборных  должностных лиц устанавливается в следующих размерах:

                                                                                                                                                               (рублей в месяц)

	      Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального образования
	18802,00
	18802,00

3. Размеры ежемесячного денежного поощрения не должны превышать размеров денежного вознаграждения, установленных настоящим положением.

4. Размеры денежного вознаграждения  выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности,  установлены исходя из предельных размеров оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, установленных настоящим приложением, с учетом коэффициента 1,2.

5.  Размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края.
6. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер,  установленный федеральными и краевым и нормативными актами.